XXI.

CAPITULUM

Sancti Gregorii papa.

Sicut qui invitatus renuit, quæsitus refugit sacris est altaribus removendus; sic qui ultro ambit, vel importunus se ingerit, est procul dubio repellendus. Nam qui nititur ad altiora conscendere, quid agit nisi ut crescendo ^e decrescat? cur non perpenditur quia benedictio illi in maledicto convertitur, qualiter ad hoc ut fiat hæreticus promovetur? Per.

XXII.

Ad ordinandos diaconos.

Oremus, dilectissimi, Deum, Patrem omnipotentem, ut super hos famulos suos, quos ad officium diaconatus vocare dignatur, benedictionem gratiæ suæ clementer effundat, et consecrationis adultæ propitius dona conservet.

Oremus.

Sequitur oratio.

Domine Deus, preces nostras clementer exaudi, ^f ut quæ nostro sunt gerenda servitio, tuo benignus prosequaris auxilio, et quos sacris ministeriis exe-

^a Lege: ut si.^b Lege: Per.^c Dele at, ex aliis Ordinibus apud Morinum.^d Ex iisdem Ordinibus lege: æterni.^e Lege: discescat.^f Lege: ut qs.^g Temporibus.^h Lege: servientem.ⁱ Ministrare.^j Sacris Altaribus servituros in officium Diaconatus.^k Ita correximus ex Menardo, quia mendose in

A quendis, pro nostra intelligentia credimus offerendos, tua potius electione justifies.

Consecratio.

Adesto, quæsumus, omnipotens Deus, honorum dator, ordinum distributor, officiorumque dispositor. Qui in te manens innovas omnia, et cuacta disponens per Verbum, Virtutem, Sapientiamque tuam Jesum Christum Filium tuum Dominum nostrum, sempiterna providentia præparas, et singulis quibusque ^a temporalium aptanda dispensas. Cujus corpus Ecclesiam tuam, cælestium gratiarum varietate distinctam, suorum connexam discretione membrorum, per legem totius mirabilem compaginis unitam, in augmentum templi tui crescere, diatarique largiris, sacri muneris ^b servitutum trinis gradibus ministrorum nomini tuo ^c militare constituens; electis ab initio Levi filiis, qui mysticis operationibus demus tuæ fidelibus excubiis permanentes, hæreditatem benedictionis æternæ sorte perpetua possiderent. Super hos quoque famulos tuos, quæsumus, Domine, placatus intende, quos tuis ^d sacris servituros in officium diaconii suppliciter dedicamus. Et nos quidem tanquam homines divini sensus ^e et summæ rationis ignari, horum vitam, quantum possumus, æstimamus. Te autem, Domine, quæ a nobis ^f sunt ignota non transeant, te ^g nota non fallunt. Tu cognitor ^h pectorum, tu scrutator es animarum, tu veraciter in eis cæleste potes adhibere judicium, et velut indignis donare quæ poscimus. Emitte in eos, quæsumus, Domine, Spiritum sanctum, quo in opus ministerii fideliter exequendi munere septiformis tuæ gratiæ roborentur. Abundet in eis totius formæ virtutis, auctoritas modesta, pudor constans, ⁱ innocentia, spiritalis observantia disciplinæ. ^j In moribus ^k præcepta tua fulgeant, ut suæ castitatis exemplo, ^l imitatione sanctæ plebis adquirant, et bonum conscientia: testimonium præferentes, in Christo firmi et stabiles perseverent, dignisque successibus de inferiore gradu per gratiam tuam potiora capere mereantur. Per.

XXIII.

Ad consummand. diacon. officia.

Commune votum communis oratio prosequatur, ut hi totius Ecclesiæ prece, qui in diaconatus ministerio ^D præparantur, Leviticæ benedictionis, ^a et spiritali conversatione præfulgentes, gratia sanctificationis eluceant. Per.

Sequitur benedictio.

Domine, sanctæ spei, fidei, gratiæ, profectuum mu-

Exemplari legitur: summæ rationis ignorare.

¹ Lege: sint.² Occulta.³ Secretorum.⁴ Apud Menardum: Innocentiæ puritas et spiritalis.⁵ Idem: In moribus ejus.⁶ Eorum.⁷ Imitationem sancta plebs.⁸ Adde ex aliis Ordinibus apud Morinum: ordine clarescant.

nerator, qui in caelestibus et terrenis angelorum ministris ubique dispositis per omnia elementa voluntatis tuæ defundis affectum, hos quoque famulos tuos ^a nostri speciali dignare aspectu, ut tuis obsequiis expediti, ^b sacris altaribus ministri puri adereant, et indulgentia puriores, eorum gradu, quos apostoli tui in septenarium numerum, beato Stephano duce atque prævio, sancto Spiritu auctore, elegerunt, digni existant, et virtutibus universis, quibus tibi servire oportet, instructi complacent. Per.

XXIV.

ITEM ORAT. ET PRECE.

Ad missam.

Exaudi, Domine, supplicum preces, et devoto tuo pectore famulantes perpetua defensione custodi, ut, nullis perturbationibus impediti, liberam servitutem tuis semper exhibeamus officiis. Per.

Secreta.

Tuis, Domine, quæsumus, operare mysteriis, ut hæc tibi munera dignis mentibus offeramus. Per.

¶ Qui rationabilem creaturam ne temporalibus dedita bonis, ad præmia sempiterna ^c contendat, ea dispensatione dignaris erudi; et nec castigatione deficiant, nec prosperitatibus insolescant, sed hoc potius fiat ejus gloriosa devotio, quo nullis adversitatibus obruta superetur. ^d Per quem Majestatem tuam.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, quam tibi offerimus pro famulis tuis, quos ad presbyterii, vel diaconatus, **C** gradus promovere dignatus es, quæsumus, Domine, placatus suscipias; et quod eis divino munere contulisti, in eis propitius tua dona custodi. Per Christum Dominum nostrum. Quam.

Postcommun.

Hos, quos reficis, Domine, sacramentis, adtolle benignos auxiliis, ut tuæ redemptionis effectum et mysteriis capiamus et moribus. Per.

Ad plebem.

Da, quæsumus, Domine, populis Christianis, et quod profitentur agnoscere: et caeleste munus diligere quod frequentant. Per. ^e

XXV.

SECUNDA DOMINICA

In Quadrages.

Præsta nobis, omnipotens Deus, ut quia vitii subjacet nostra mortalitas, tua nos et medicina purificet, et potentia tueatur. Per Dominum.